5

[image: image1][image: image5.png]

Муниципальные правовые акты Администрации

городского поселения Пойковский

[image: image8.png]

Постановление Администрации городского поселения Пойковский от 16.07.2024 №518-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 06.03.2023 года № 142-п «Об утверждении административного регламента на предоставление государственной (муниципальной) услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 06.03.2023 года № 142-п «Об утверждении административного регламента на предоставление государственной (муниципальной) услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:

           1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Пойковский.

Глава городского поселения И.С. Бородина
Приложение к Постановлению Администрации от 16.07.2024 № 518-п опубликовано на официальном сайте Администрации городского поселения Пойковский https://pojkovskij-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
ИНФОРМАЦИЯ

[image: image2]Уважаемые жители городского поселения Пойковский!
На территории городского поселения специально оборудованных мест для отдыха на воде не расположено, ввиду несоответствия воды природной санитарно-гигиеническим показателям требования СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», (контакт с природной водой может привести к кожным заболеваниям, а при попадании в органы дыхания к развитию инфекционных заболеваний).

На водных объектах, в местах возможного купания жителей, установлены запрещающие информационные знаки «Купание запрещено».

За нарушение данных требований предусмотрена ответственность в соответствии со статьей 19 Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях».

При установлении сухой жаркой погоды (свыше +200 С) в местах возможного купания жителей, ежедневно проводятся профилактические рейды, в ходе которых с гражданами проводится разъяснительная работа.

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 06.06.2023 № 361 действует запрет на нахождение несовершеннолетних на прибрежных территориях водоемов без присмотра взрослых.

С начала года на водоемах ХМАО-Югра зарегистрировано 19 происшествий, в результате которых погибло 14 человек. Основными причинами гибели людей являются купание в необорудованном месте (в том числе в состоянии алкогольного опьянения), и происшествия с маломерными судами и самодельными/приспособленными плавсредствами.

Берегите себя и своих близких!

Телефон Единой дежурно-диспетчерской службы Нефтеюганского района 112

У беды нет выходных: не забывайте о правилах пожарной безопасности

С 1 января по 1 июля 2024 года на подконтрольной территории Отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) зарегистрировано 124 пожаров, 2 человека погибло, 2 человека травмировано, материальный ущерб составил 7 млн. 600 тыс.

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года (далее – АППГ) отмечается: количество пожаров уменьшилось (2023 г. – 135 пожаров). Количество погибших людей уменьшилось на 75% (2023 г. – 8 человек). Количество травмированных людей уменьшилось (2023 г. – 4 человека), материальный ущерб снизился на 25,4% (2023 г. – 10 млн. 187 тыс. 733 руб.).

Количество пожаров в жилье увеличилось на 36,1% (2023 г. - 36 пожаров). Количество людей погибших в жилье уменьшилось на 71,4% (2023 г. - 7 человек). Количество травмированных людей в жилье уменьшилось на 75 % (2023 г. 4 человека).

Традиционно в выходные и праздничные дни увеличивается количество пожаров и происшествий. Находясь на отдыхе, нередко под влиянием алкоголя, люди теряют бдительность, что может приводить к печальным последствиям.

Как правило, основными причинами пожаров становятся: неосторожное обращение с огнём, неосторожность при курении и нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования и печей.

Неосторожное обращение с огнём при курении является одной из наиболее распространенных причин пожаров. Такие пожары происходят в жилых домах, квартирах, бытовых, общественных и складских помещениях и зачастую приводят к гибели людей.

Еще одна причина пожаров – короткое замыкание электропроводки. Не перегружайте электросеть и не оставляйте без присмотра включенные электроприборы.

Опасность представляет и печное отопление, если не соблюдать правила пожарной безопасности при его эксплуатации. Поэтому заблаговременно проверяйте исправность печи и дымохода, не используйте легковоспламеняющиеся жидкости при разжигании печи, не оставляйте топящуюся печь без присмотра. И помните, что топку печи должен осуществлять только взрослый человек. Доверять эту работу детям – опасно!

Внимательно относитесь и к правилам эксплуатации газового оборудования: регулярно проверяйте тягу и проветривайте помещения. Помните, что при работающей газовой плите или газовой колонке окно должно быть приоткрыто. И ни в коем случае не используйте газовую плиту для обогрева!

Позаботьтесь и о безопасности своих детей. Как можно чаще напоминайте им об опасности игры с огнём. Научите детей правильно пользоваться бытовыми электроприборами. И главное – не оставляйте без присмотра, особенно малышей! Помните, именно вы в ответе за жизнь своего ребенка!

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить

по телефону «112», «101», «01»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации

городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения

Администрации Нефтеюганского района на 2024-2026 годы

от 17.11.2023 № 162

	 пгт. Пойковский
	                   «__16__» ___07____ 2024 г.

Муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Пойковский», в лице исполняющего обязанности Главы городского поселения Пойковский Сафиной Татьяны Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования городское поселение Пойковский, распоряжения администрации городского поселения Пойковский от 02.07.2024 № 69-лс «О временном исполнении полномочий Главы городского поселения Пойковский» и согласно решению Совета депутатов городского поселения Пойковский   от 19.10.2023 № 25 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и
Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее дополнительное соглашение № 4 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024-2026 годы от 17.11.2023 № 162 (далее – Дополнительное соглашение № 4) о нижеследующем:

1. Приложения № 1, № 3 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации городского поселения Пойковский по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024-2026 годы от 17.11.2023 № 162 (далее - Соглашение от 17.11.2023 № 162) изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему Дополнительному соглашению № 4.

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 4 подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в информационном бюллетене «Пойковский вестник», вступает в силу после официального обнародования и действует до истечения срока действия Соглашения от 17.11.2023 № 162.

3. Остальные условия Соглашения от 17.11.2023 № 162, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 4, остаются в неизменном виде.

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 4 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Соглашения от 17.11.2023 № 162.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

	«Администрация поселения»

Почтовый адрес: 628331, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, микрорайон 4, дом 5

Реквизиты для перечисления средств:

МУ «Администрация городского поселения Пойковский» (МУ «Администрация городского поселения Пойковский»), л/с 650101452
Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК ТОФК 007162163

Казначейский счет

№ 03231643718181578700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ОКТМО 71818157

ИНН 8619012800 КПП 861901001

ОГРН 1058601677420

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения Пойковский

_____________________/Т.А.Сафина/

М. П.

«Администрация района»

Почтовый адрес: 628301, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Нефтеюганск, микрорайон 3, дом 21

Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, факс 22-45-11

Банковские реквизиты:

Управление федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент финансов, л/с 04873033350)

Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК

по Ханты-Мансийскому автономному

округу-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Казначейский счет № 03100643000000018700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ОКТМО 71818000

ИНН 8619004982 КПП 861901001

ОГРН 1028601792229

e-mail: admnr@admoil.ru
КБК 05020240014050000150

Глава Нефтеюганского района

_________________/А.А.Бочко /

М. П.

	Приложение № 1

к дополнительному соглашению № 4

от «_16_» ______07______ 2024

«Приложение № 1

к Соглашению от 17.11.2023 № 162

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	№
п/п
	Наименование вопросов местного значения, передаваемых на исполнение полномочий:
	Объем
межбюджетных
трансфертов
(рублей)
	Предельная
штатная
численность
работников1

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	10 741 370,00
	 10 741 370,00
	10 741 370,00

	2.
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении
	8 403 000,00
	8 403 000,00
	8 403 000,00

	3.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	25 337 013,00
	24 377 763,00
	24 377 763,00

	4.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения
	1 501 600,00
	2 460 850,00
	2 460 850,00

	ВСЕГО:
	45 982 983,00
	45 982 983,00
	45 982 983,00

Подписи Сторон:

	«Администрация поселения»
Исполняющий обязанности

Главы городского поселения Пойковский

	«Администрация района»

Глава Нефтеюганского района

	____________________ Т.А. Сафина

	________________   А.А. Бочко

	М.П.

	М.П.

1 по пунктам 1-4 предельная численность не указана в связи с предоставлением межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий в рамках муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждениям и содержание младшего обслуживающего персонала муниципального казенного учреждения

».

Приложение № 2

к дополнительному соглашению № 4

от «_16_» _____07______ 2024

«Приложение № 3

к Соглашению от 17.11.2023 № 162

График перечисления межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления

передаваемых полномочий на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	№

п/п
	Месяц перечисления
	Сумма на 2024 год,

(рублей)
	Сумма на 2025 год,

(рублей)
	Сумма на 2026 год,

(рублей)

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в том числе:

	1.
	Январь (до 17.01)
	353 324,20
	353 324,20
	353 324,20

	2.
	Февраль
	1 329 026,50
	1 329 026,50
	1 329 026,50

	3.
	Март
	952 332,30
	952 332,30
	952 332,30

	4.
	Апрель
	886 657,30
	886 657,30
	886 657,30

	5.
	Май (до 26.04)
	1 738 069,50
	1 738 069,50
	1 738 069,50

	6.
	Июнь (до 29.05)
	200 000,00
	1 207 270,00
	1 207 270,00

	7.
	Июль
	1 220 000,00
	891 195,80
	891 195,80

	8.
	Август
	686 169,30
	486 169,30
	486 169,30

	9.
	Сентябрь
	828 716,30
	728 716,30
	728 716,30

	10.
	Октябрь
	880 364,30
	780 364,30
	780 364,30

	11.
	Ноябрь
	801 447,30
	701 447,30
	701 447,30

	12.
	Декабрь
	865 263,00
	686 797,20
	686 797,20

	Итого:
	10 741 370,00
	10 741 370,00
	10 741 370,00

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в том числе:

	1.
	Январь (до 17.01)
	27 000,00
	27 000,00
	27 000,00

	2.
	Февраль
	85 250,00
	85 250,00
	85 250,00

	3.
	Март
	737 250,00
	737 250,00
	737 250,00

	4.
	Апрель
	188 500,00
	188 500,00
	188 500,00

	5.
	Май (до 26.04.)
	463 600,00
	463 600,00
	463 600,00

	6.
	Июнь (до 29.05)
	0,00
	105 500,00
	105 500,00

	7.
	Июль
	0,00
	28 500,00
	28 500,00

	8.
	Август
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Сентябрь
	0,00
	16 700,00
	16 700,00

	10.
	Октябрь
	0,00
	234 750,00
	234 750,00

	11.
	Ноябрь
	0,00
	512 150,00
	512 150,00

	12.
	Декабрь
	0,00
	61 650,00
	61 650,00

	Итого:
	1 501 600,00
	2 460 850,00
	2 460 850,00

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в том числе:

	1.
	Январь (до 17.01)
	941 236,00
	941 236,00
	941 236,00

	2.
	Февраль
	2 429 521,00
	2 429 521,00
	2 429 521,00

	3.
	Март
	2 784 848,00
	2 784 848,00
	2 784 848,00

	4.
	Апрель
	1 830 437,00
	1 830 437,00
	1 830 437,00

	5.
	Май (до 26.04)
	2 531 328,00
	2 531 328,00
	2 531 328,00

	6.
	Июнь (до 29.05)
	1 148 000,00
	3 644 322,00
	3 644 322,00

	7.
	Июль
	4 817 007,00
	1 226 685,00
	1 226 685,00

	8.
	Август
	2 952 261,00
	1 032 261,00
	1 032 261,00

	9.
	Сентябрь
	3 622 362,00
	1 685 662,00
	1 685 662,00

	10.
	Октябрь
	1 471 431,00
	1 656 681,00
	1 656 681,00

	11.
	Ноябрь
	603 185,00
	1 591 035,00
	1 591 035,00

	12.
	Декабрь
	205 397,00
	3 023 747,00
	3 023 747,00

	Итого:
	25 337 013,00
	24 377 763,00
	24 377 763,00

	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, в том числе:

	1.
	Январь (до 17.01)
	299 243,00
	299 243,00
	299 243,00

	2.
	Февраль
	643 272,00
	643 272,00
	643 272,00

	3.
	Март
	1 086 167,00
	1 086 167,00
	1 086 167,00

	4.
	Апрель
	598 353,00
	598 353,00
	598 353,00

	5.
	Май (до 26.04)
	796 098,00
	796 098,00
	796 098,00

	6.
	Июнь (до 29.05)
	1 344 309,00
	1 344 309,00
	1 344 309,00

	7.
	Июль
	467 083,00
	467 083,00
	467 083,00

	8.
	Август
	353 437,00
	353 437,00
	353 437,00

	9.
	Сентябрь
	510 798,00
	510 798,00
	510 798,00

	10.
	Октябрь
	598 354,00
	598 354,00
	598 354,00

	11.
	Ноябрь
	598 354,00
	598 354,00
	598 354,00

	12.
	Декабрь
	1 107 532,00
	1 107 532,00
	1 107 532,00

	Итого:
	8 403 000,00
	8 403 000,00
	8 403 000,00

	ВСЕГО:
	45 982 983,00
	45 982 983,00
	45 982 983,00

                                                        Подписи Сторон:

	«Администрация поселения»

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения Пойковский

		«Администрация района»

Глава Нефтеюганского района

	_____________________Т.А.Сафина

		________________   А.А.Бочко

	М.П.

		М.П.

».

	 «Пойковский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «городское поселение Пойковский»

Учредитель: Администрация городского поселения Пойковский
	Адрес редакции: 628331 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, 4 мкр. 5 дом.  Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня Фомченкова И.П.

Номер подписан в печать: 18/07/2024 Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

[image: image3][image: image4]
№ 31 (887)                                                                  от 18.07.2024 года

[image: image6.png]www.admpoyk.ru

HsuaeTc;I c 2009 roma

AP Nodkosckun

Hmpopnmuuouuuu GloaaeTeHp myHuuunaabHoro obpazosanas

[image: image7.png][oukosckUM
BEeCTHUK